
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
398/20239/11-12-2024 απόφασης «Κατανομή 
προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού» (Β’ 6789).

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΡΓΑΣΤΗ-
ΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ» και Ανανέωση 
Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΣΤΙΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΤΡΩΝ για τη ΜΦΗ «Η ΑΓΙΑ ΣΚΕΠΗ», 
β) ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟ-
ΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ για τις ΜΦΗ: «ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΕΙΟ» και 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», γ) ΠΟΛΙΤΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟ-
ΜΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΑΝΘΟΥΣΑ». Απόρριψη του αιτήμα-
τος χορήγησης Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε., με διακρι-
τικό τίτλο «ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε.».

3 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πι- 
στοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί- δας 
μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΑΚΕΣΩ 
Α.Μ.Κ.Ε., με διακριτικό τίτλο «ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε.».

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 36523/32641/ 
15-10-2012 (Β’ 2979) απόφασης περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσι-
ών του Δήμου Πετρούπολης.

5 Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για υπηρεσίες του Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττι-
κής, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό, για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 159 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 

398/20239/11-12-2024 απόφασης «Κατανομή 

προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού» (Β’ 6789).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2523

28475

22.05.2025 20:20:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28476 Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-
ραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού 
(Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία 39924/Θ1/9-4-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./398/ 
20239/11-12-2024 (Β’ 6789) απόφασης κατανομής και 
αντικατάσταση του διατακτικού αυτής ως εξής:

Την κατανομή τριακοσίων οκτώ (308) κληρικών σε 
Ιερές Μητροπόλεις της Χώρας (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 7227 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΡ-
ΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ» και 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΣΤΙΑ - 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΤΡΩΝ για τη 
ΜΦΗ «Η ΑΓΙΑ ΣΚΕΠΗ», β) ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕ-
ΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ για τις ΜΦΗ: 
«ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΕΙΟ» και «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», 
γ) ΠΟΛΙΤΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΑΝΘΟΥΣΑ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ της παρ. 2  του άρθρου 
7 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28477Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα», (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-23 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4661(ΙΡΙΣ:6748)/ 
9-5-2025 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

· ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «Η ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ» με έδρα στο 
Μεσολόγγι, για τις δομές:

- Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) Οικοτρο-
φείο στο Μεσολόγγι

- Στέγη 1η Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) Οικο-
τροφείο στο Λειβαδάκι Αγρινίου

- Στέγη 2η Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) Οικο-
τροφείο στο Λειβαδάκι Αγρινίου

- Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΔΗΦ) 
στο Μεσολόγγι

- Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΔΗΦ) 
στο Λειβαδάκι Αγρινίου

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΣΤΙΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΑΤΡΩΝ, με έδρα στην Πάτρα, για τη Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) «Η ΑΓΙΑ ΣΚΕΠΗ» (επί της οδού Αγ. 
Σκέπης 3)

β) ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα στην Αθήνα για τις Μονάδες Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ):

- «ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΕΙΟ» (επί της οδού Λαοδάματος 18)
- «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» (επί της οδού Φυλής 160)
γ) ΠΟΛΙΤΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΑΝΘΟΥΣΑ», με 

έδρα στη Χρυσούπολη Καβάλας
Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2025

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 7230 (3)

Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πι-
στοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε., με διακριτικό τίτλο «ΑΚΕΣΩ 
Α.Μ.Κ.Ε.».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28478 Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/ 
20-5-23 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Π2γ/οικ.34029/22.3.2012 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Το γεγονός ότι η οικεία Περιφερειακή Ενότητα 
Καστοριάς δεν κατέθεσε εισήγηση σκοπιμότητας εντός 
του θεσμικά προβλεπόμενου χρονικού διαστήματος 
των δύο μηνών, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Π2γ/
οικ.34029/22-3-2012 (Β’ 1163) κοινή υπουργική από-
φαση, όπως ισχύει, αλλά ανήρτησε στο Π.Σ.Π.Α. μόνο 
την από 1-11-2024 Έκθεση Αξιολόγησης Κοινωνικών 
Συμβούλων για το έργο της Στέγης Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης (ΣΥΔ), που ανήκει στην ομόρρυθμη εται-
ρεία «ΝΕΑ ΑΚΕΣΩ Ο.Ε.», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4739/ 
11-1-2024 τροποποιημένη άδεια λειτουργίας της.

14. Το από 9-1-2024 καταστατικό της ομόρρυθμης 
εταιρείας «ΝΕΑ ΑΚΕΣΩ Ο.Ε.» ως προς τη σύνθεση του 
εταιρικού κεφαλαίου της.

15. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4202/
ΙΡΙΣ:5963/28-4-2025 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρο-

νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στο Ν.Π.Ι.Δ.:

· ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε., με διακριτικό τίτλο «ΑΚΕΣΩ Α.Μ.Κ.Ε.» 
και έδρα στην Κορησό του Δ. Καστοριάς διότι, στη σύν-
θεση του εταιρικού κεφαλαίου της Αστικής Μη Κερδο-
σκοπικής Εταιρείας (Α.Μ.Κ.Ε.) συμμετέχουν το μέλος της 
ελεγκτικής επιτροπής και ο ταμίας (κατά το ¼ έκαστος), 
οι οποίοι παράλληλα συμμετέχουν ως από κοινού εταίροι 
(κατά 50% έκαστος) και ως διαχειριστές στην ομόρρυθμη 
εταιρεία «ΝΕΑ ΑΚΕΣΩ Ο.Ε», με κερδοσκοπική δραστη-
ριότητα.

Ως εκ τούτου, η σύνθεση του εταιρικού κεφαλαίου της 
Α.Μ.Κ.Ε. δεν συνάδει με την απαίτηση της παρ. 3 του 
άρθρου 2 της υπό στοιχεία Π2γ/οικ.34029/22-3-2012 
(Β’ 1163) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, 
καθώς συνιστά καταστρατήγηση των απαγορεύσεων 
του εν λόγω άρθρου.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερομη-
νία κοινοποίησης της παρούσης ενώπιον της Τριμελούς 
Επιτροπής Ενστάσεων του Υπουργείου Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας δια της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2025

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 29264 (4)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 36523/32641/ 
15-10-2012 (Β’ 2979) απόφασης μας περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Πετρούπολης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28479Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 (Β’ 2979) από-
φαση περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Δήμου Πετρούπολης, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 5596/2023).

10. Την υπ’ αρ. 31/26-02-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πετρούπολης περί τροποποίησης της 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 4721/24-02-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 
(Β’ 2979) απόφασης της Υπηρεσίας μας περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των επιμέρους 
μονάδων του Τμήματος Πολιτισμού και του Τμήματος 
Αθλητισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νεολαίας καθώς και του Τμήματος Δημοτικού Συμβου-
λίου και Λοιπών Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών ως εξής:

α) Για τις κάτωθι επιμέρους μονάδες και υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτισμού καθιερώνεται:

i. Πολιτιστικό Κέντρο και Πνευματικό Κέντρο: λειτουρ-
γία Δευτέρα έως Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 
με δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της 
Κυριακής και των εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις 
εκδηλώσεων, λόγω της πραγματοποίησης μαθημάτων 
χορού, θεάτρου, κινηματογράφου, εικαστικών τεχνών 
και λοιπών πολιτιστικών εκδηλώσεων.

ii. Δημοτική Φιλαρμονική: λειτουργία Δευτέρα έως Πα-
ρασκευή από τις 09.00 έως τις 13.00 και από τις 17.00 
έως τις 21.00, με δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες της 
Κυριακής και τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιπτώσεις εκ-
δηλώσεων.

iii. Δημοτική Βιβλιοθήκη (Πνευματικό Κέντρο): λειτουρ-
γία Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη Παρασκευή από τις 08.00 
έως τις 16.00 και Τετάρτη από τις 14.00 έως τις 22.00, με 
δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες της Κυριακής και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες σε περιπτώσεις εκδηλώσεων.

iv. Δημοτικό Ωδείο Πετρούπολης: λειτουργία Δευτέρα 
έως Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 με δυνατό-
τητα λειτουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της Κυριακής 
και των εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις εκδηλώ-
σεων, για την πραγματοποίηση μαθημάτων, προβών, 
συναυλιών μουσικών συνόλων κ.λπ.

Κλάδος/Ειδικότητα 
Σχέση 

Εργασίας 
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΙΔΑΧ 2

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ/ΜΟΥΣΙΚΩΝ  ΙΔΑΧ 2

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ ΙΔΑΧ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 4

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

Δημοσίου 
Δικαίου 

1

ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ

ΙΔΑΧ 1

β) για τις κάτωθι επιμέρους μονάδες και υπαλλήλους 
του Τμήματος Αθλητισμού καθιερώνεται:

i. Δημοτικό Κολυμβητήριο «Ολυμπιονίκης Απόστολος 
Χρήστου»: λειτουργία Δευτέρα έως Παρασκευή από τις 
08.00 έως τις 22.00 και το Σάββατο από τις 08.00 έως 
τις 14.00 με δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες της 
Κυριακής και των εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις 
εκδηλώσεων, λόγω της πραγματοποίησης μαθημάτων 
κολύμβησης και λοιπών εκδηλώσεων.

ii. Κλειστό Γυμναστήριο «Ν.Παξιμαδάς» και λοιποί 
υπαίθριοι δημοτικοί αθλητικοί χώροι: λειτουργία Δευ-
τέρα έως Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 με 
δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της 
Κυριακής και των εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις 
εκδηλώσεων και αγώνων, λόγω της πραγματοποίησης 
μαθημάτων ενόργανης γυμναστικής, ρυθμικής γυμνα-
στικής, καλαθοσφαίρισης, αντισφαίρισης, πετοσφαίρι-
σης, ποδοσφαίρου κ.λπ.

Κλάδος/Ειδικότητα 
Σχέση 

Εργασίας 
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΙΔΑΧ 10

γ) για το Τμήμα Δημοτικού Συμβουλίου και Λοιπών 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και τον/την κάτωθι υπάλληλο καθιερώνεται λει-
τουργία από τις 07.00 έως τις 24.00 όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις ημέρες της Κυριακής και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες προκειμένου για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου κατά την πραγματοποίηση 
συνεδριάσεων:

Κλάδος/Ειδικότητα 
Σχέση 

Εργασίας 
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Πετρούπολης στους κάτωθι κωδικούς και ως εξής:

- ΚΑΕ 15.6012 με ποσό 14.600,00€
- ΚΑΕ 15.6022 με ποσό 20.500,00€
- ΚΑ 10-6022.0003 με ποσό 2.000,00€
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-

ϋπολογισμούς των επόμενων ετών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28480 Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5218 (5)

Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για υπηρεσίες του Φορέα 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττι-
κής, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό, για 
το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύει με τις διατάξεις της 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τα άρθρα 43 και 50 του ν. 5003/2022 «Δημοτική 
Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση δια-
δικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσε-
ων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

9. Την υπ’  αρ. 533371/06-05-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
49136/19-01-2023 απόφασης περί συγκρότησης Δι-

οικητικού Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών, όπως 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 202855/ 
17-02-2023 και 212526/16-02-2024 όμοιες» (ΥΟΔΔ 524).

10. Την υπ’ αρ. 1397586/06-12-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Παράταση απόσπασης μόνιμου 
προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής στον Φορέα Λει-
τουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

11. Την υπ’ αρ. 1397648/06-12-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση απόσπασης προ-
σωπικού ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Αττικής στο Φορέα Λει-
τουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

12. Την υπ’ αρ. 59166/2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Φορέας 
Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 4884).

13. Την υπ’ αρ. 56851/01-08-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρε-
σιών του ΝΠΔΔ “Φορέας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής”» (Β’ 5088).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Tο γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 175.000,00 ευρώ, 
σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0512 «Αμοιβή για εργα-
σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
του Προϋπολογισμού του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών 
Αγορών Περιφέρειας Αττικής για το τρέχον έτος 2025 
(συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφο-
ρών).

16. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 44/ 
13-05-2025 με (ΑΔΑ: Ρ1ΣΞ46ΝΚΔ9-Υ9Σ) ύψους 135.000,00€ 
και 45/13-05-2025 με (ΑΔΑ: 6ΗΤΙ46ΝΚΔ9-ΦΦΦ) ύψους 
40.000,00€ του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης του 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, 
με τις οποίες εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 175.000,00 ευρώ για την πληρωμή ισόποσης δαπά-
νης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 
του οικ. έτους 2025 και στους κωδικούς 0072.0512.0001, 
0072.0512.0002, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2025, από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης, για δεκατέσσε-
ρις (14) υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτείας - Ελέγχου 
Λαϊκών Αγορών του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής και για έναν (1) υπάλληλο του Τμή-
ματος Γραμματείας-Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Υποστήριξης Πληροφοριακών Συστημάτων, κατηγο-
ρίας ΔΕ, κλάδου Οδηγών, έως και 31/12/2025.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι ώρες (96) για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28481Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

Το προσωπικό των ανωτέρω υπηρεσιών θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη ύψους 175.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
2025 του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέ-
ρειας Αττικής που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0072.0512.0001 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

τις νυχτερινές ώρες (ΜΟΝΙΜΩΝ)» 135.000,00 € και ΚΑΕ 
0072.0512.0002 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες (ΙΔΑΧ)» 40.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28482 Τεύχος B’ 2523/22.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025232205250008*


